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Przemysław Polcyn     Poznań, dnia 12 grudnia 2018 r. 

Radny Miasta Poznania 

 

Nr 4/12/18 

 

 

Interpelacja 

 

w sprawie publikacji terminów sesji Rad Osiedli – Jednostek Pomocniczych Miasta 

Poznania. 

 

 

zgodnie z statutami jednostek pomocniczych miasta (Osiedli) - Rady są organem 

uchwałodawczym Osiedla i obradują podczas sesji zwoływanych przez Przewodniczącego Rady 

w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał, i rozstrzygają w drodze uchwał wszystkie 

sprawy pozostające w zakresie jej działania. 

Ustawa o samorządzie gminnym, w Art. 11a wymienia organy gminy, którymi są wyłącznie: rada 

miasta i prezydent miasta, wskazując w Art. 11b że działalność tych organów jest jawna i 

„obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady 

gminy i posiedzenia jej komisji...”. Jednakże w § 8 Statutu Miasta Poznania istnieje zapis „Miasto 

wykonuje swoje zadania poprzez działalność: swoich organów, osiedli, miejskich jednostek 

organizacyjnych, innych podmiotów”. Według Art. 61 ust. 2 Konstytucji R.P. „prawo do 

uzyskiwania informacji obejmuje dostęp do dokumentów oraz wstęp na posiedzenia kolegialnych 

organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów, z możliwością rejestracji 

dźwięku lub obrazu.” 

Proszę o odpowiedź, czy sesje Rad Osiedli zawierają się w katalogu „posiedzenia kolegialnych 

organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów” będąc z mocy prawa 

posiedzeniami jawnymi ? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę Pana Prezydenta o 

zobowiązanie właściwych służb do publikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej terminów 

Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 
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planowanych sesji Rad celem umożliwienia mieszkańcom Osiedli skorzystania z przysługujących 

im praw. Brak publicznej informacji o terminach sesji może być odbierany jako działania 

utrudniające uzyskiwanie informacji o działalności organów a także innych osób oraz jednostek 

organizacyjnych w zakresie, w jakim wykonują one zadania władzy publicznej i gospodarują 

mieniem komunalnym. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 


